
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LI 63/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2018
a las 11:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de auditoria externa para la renovación del Certificación Estándar
Internacional IQNET SR 10 en 2018, así como primer seguimiento en 2019 y segundo seguimiento en
2020.

Valor estimado del contrato 8.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.164 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.400 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.
79132000 - Servicios de certificación.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AENOR Internacional S.A.U.
NIF A83076687
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef2d482a-9365-40d7-a77b-5aa166c58f8c


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.801 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al cumplir la oferta de la citada entidad con los requisitos técnicos y económicos exigidos en el presenta
expediente.
Fecha del Acuerdo 17/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro del plazo máximo de quince días naturales a
contar desde el día siguiente a la notificación de la resolución.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto - Norma Internas
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/04/2018 a las 14:00
Observaciones: A la atención de Dª Eva Ferreira.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Se otorgará el máximo de puntos, 19, a la oferta más económica y se distribuirá éstaExpresión de evaluación 

puntuación entre las ofertas presentadas según fórmula detallada en los Pliegos
: 19Cantidad Máxima 

Criterio social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Que se disponga de políticas de igualdad implantadas en la organización, registradas yExpresión de evaluación 

se acredite documentalmente
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGmsndnKE%2FEQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002909668 |  2018-096338 | mar, 17 abr 2018 11:20:18:160 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75568242033643580811433890228092032712 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGmsndnKE%2FEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

